2024年 5月 9日

各位

菅谷製作所 株式会社様の「ＳＤＧｓ行動宣言書」策定支援について

株式会社大東銀行(取締役社長 鈴木孝雄)は、「だいとうＳＤＧｓビジネスサポート」を通じて、

菅谷製作所株式会社（本社：福島県相馬郡新地町、代表取締役 森 智弘）のＳＤＧｓ宣言策定を

支援いたしましたので、下記のとおりお知らせします。

当行は、ＳＤＧｓに取り組むお客さまを支援するとともに、持続可能な地域社会の実現に貢献

してまいります。

記

１．会社概要

企業名 菅谷製作所 株式会社

所在地 福島県相馬郡新地町駒ケ嶺字東雨溜１２－３

代表者 代表取締役 森 智弘

事業内容 鉄骨工事業

企業の

コメント

創業以来50余年、従業員一同、品質管理を徹底し、お取引先様の要求にあった製

品の提供を行ってまいりました。

これからもお取引先様を第一に考え、高品質な製品が提供できるよう日々努力し

続けてまいります。

また、地元新地町に拠点を置く企業として、地元地域社会・地域住民に貢献すべ

く、各種活動に積極的・継続的に参加してまいります。

２．今回策定した「ＳＤＧｓ行動宣言」について

   次項をご参照ください。

以上

　　　　　　　　  2024年5月9日

0

項目 SDGs達成に向けた取組

「安心」と「信頼」を

造りあげていく

環境に配慮した製品・

サービスの提供

創業から50年以上の経験により蓄積した高い技術力を

活かして「安心」「安全」を造り、鉄骨のスペシャリストとし

て、社会に貢献できる企業へと成長・進化してまいりま

す。

・高品質で耐久性の高い鉄骨の製作

・作業マニュアルの策定、適宜見直しによる安全衛生面の向上

・廃棄物の適正な管理・処理の徹底

・施設内照明のLED化

・社内資料のペーパーレス化

　SDGs行動宣言

菅谷製作所 株式会社

職場環境の整備

ワーク・ライフ・バランス

地域への貢献

パートナーシップ

　　わが社は、企業活動を通じて、社会課題の解決に取り組み、

　　SDGs達成に貢献しています。

関連するSDGsのゴール

安心・安全に働ける職場を整備し、従業員のワークライ

フバランス推進に努めます。

・全社員を対象とした定期健康診断の実施

・資格、免許取得のサポート

・長時間労働を防止する時間管理の徹底

地域各種活動に積極的・継続的に参加することで、地域

との連携を強化し、地域活性化に貢献してまいります。

・地元から多様な人材を雇用

・災害発生時の復旧活動などの支援活動への貢献

・地域の各種イベントへの協力

創業以来50余年、従業員一同、品質管理を徹底し、お

取引先様の要求にあった製品の提供を行ってまいりました。

これからもお取引先様を第一に考え、高品質な製品が提

供できるよう日々努力し続けてまいります。

また、地元新地町に拠点を置く企業として、地元地域社

会・地域住民に貢献すべく、各種活動に積極的・継続的に

参加してまいります。